
18. Žádost o poskytnutí informace – projekt Zastavené stavby   

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:   

Přehled údajů o počtech a délkách územních, stavebních, kolaudačních a společných řízeních, 

vedených stavebním úřadem. 

Úkony podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů: 

§ 52 - Počet uzavřených veřejnoprávních smluv nahrazující územní rozhodnutí - § 78a – 0. 

§ 54 – Počet vydaných územních rozhodnutí - § 92 – 21. 

§ 56 – Rozhodnutí s posouzením vlivů na životní prostředí - § 94a - § 94i – 0. 

§ 57 – Povolení pro jednu stavbu - § 94j - § 94p – 0. 

§ 58 – Povolení pro soubor staveb - § 94j - § 94p – 0. 

§ 59 – povolení s posouzením vlivu na životní prostředí pro jednu stavbu - § 94q- § 94z – 0. 

§ 60 – Povolení s posouzením vlivu na životní prostředí pro soubor staveb - § 94q - § 94z – 0. 

§ 61 – Rozhodnutí ve zjednodušeném řízení - § 95 – 0. 

§ 63 - Počet vydaných územních souhlasů § 96, odst. 4 (samostatných) – 51. 

§ 64 – Počet vydaných společných územních souhlasů a souhlasů s provedením ohlášeného 

stavebního záměru - § 96a – 7. 

§ 65 - Počet uzavřených veřejnoprávních smluv nahrazující územní rozhodnutí - § 78a a 

stavební povolení - § 116 – 0. 

§ 66 - Počet souhlasů s ohlášením - § 106 – 310. 

§ 67 – Počet vydaných stavebních povolení – 115 – 170. 

§ 68 – Počet uzavřených veřejnoprávních smluv nahrazujících stavební povolení - § 116 – 1. 

§ 70 – Počet vydaných povolení změny stavby před jejím dokončením - § 118 odst. 3 – 39. 

§ 71 - Počet vydaných souhlasů s ohlášením změny stavby - § 118 odst. 4 – 5. 

§ 72 – Počet vydaných kolaudačních souhlasů . § 122 – 326. 

§ 73 -  Počet vydaných kolaudačních rozhodnutí - § 122a – 0. 

 

(žádost byla podána dne 11.02.2019 a vyřízena dne  25.02.2019 – řešil  Odbor výstavby ÚMČ 

Praha 1)  

 

19. Žádost o poskytnutí informace – institut Utajení osvojení 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

zavedení nového institutu Utajení osvojení, který byl začleněn do zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, konkrétně § 837: 

- kolik případů utajení osvojení evidujete v době od 1.1.2014 do 31.12.2018 

Od 1.1.2014 do 31.12.2018 Úřad městské části Praha, odbor matrik, neeviduje žádný případ 

utajeného osvojení.  

- jaké jsou relevantní důvody pro povolení utajení osvojení 

Relevantní důvody pro povolení utajení osvojení z výše uvedené odpovědi nejsou zdejšímu 

matričnímu úřadu známy. 

- jaké jsou relevantní důvody k odtajnění osvojení 

Relevantní důvody k odtajnění osvojení nejsou zdejšímu matričnímu úřadu známy. 

- jakékoli další informace související s tímto institutem občanského práva. 

Jakékoli další informace související s tímto institutem občanského práva nejsou zdejšímu 

matričnímu úřadu známy 

 

 

 



 2 

 

(žádost byla podána dne 13.02.2019 a vyřízena dne 04.03.2019 – řešil Odbor  

matrik ÚMČ Praha 1) 

 

20. Žádost o poskytnutí informace – bytová jednotka č. 9 – U Bulhara 5, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace - bytová jednotka č. 9 na adrese U Bulhara 5, Praha 1 – k. ú. Nové 

Město: 

A) K usnesení rady číslo u06_0091 ze dne 30.01.2006 důvodovou zprávu včetně všech 

příloh a dalších materiálů, které s usnesením souvisí, např. hlasování radních apod. 

Dokument byl poskytnut. 

B) Nájemní smlouvu uzavřenou na základě u06_0091 ze dne 30.01.2006 

Povinný subjekt rozhodl podle § 15 odst. 1 v bodu B) o odmítnutí žádosti – spis k bytové 

jednotce není k dispozici. Byt byl v roce 2006 prodán oprávněnému nájemci a archivace spisu 

je podle archivního zákona 10 let. 

C) K usnesení ZMČ u06_0497 ze dne 24.04.2006, bodu č. 65, důvodovou zprávu, včetně 

všech příloh a dalších materiálů, které s usnesením souvisí, např. hlasování radních 

apod. 

Dokument byl poskytnut. 
 

(žádost byla podána dne  13.02.2019 a vyřízena dne 27.02.2019 – řešil Odbor technické a  

majetkové správy - oddělení bytů a nebytových prostor a Oddělení volených orgánů  ÚMČ 

Praha 1)  

 

21. Žádost o poskytnutí informace – potvrzení o zveřejnění záměru města uzavřít 

směnnou smlouvu ze dne 09.07.2002 mezi MČ Praha 1 a spol. Link, a.s. 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace - potvrzení toho, že došlo k řádnému zveřejnění záměru města 

uzavřít směnnou smlouvu ze dne 09.07.2002 mezi Městskou částí Praha 1 a společností Link, 

a.s., IČ: 25060759 týkající se  

o pozemku parc. č. 656, na kterém stojí stavba č. p. 757, k. ú. Nové Město 

o pozemku parc. č. 434, na kterém stojí stavba domu č. p. 510, Havelská 5, k. ú. Staré 

Město, od kdy a do kdy byl záměr zveřejněn, způsob zveřejnění a datum projednání a 

schválení tohoto záměru v orgánech hlavního města Prahy nebo v orgánech městské 

části. 

Povinný subjekt žádost odmítá, neboť požadovaná informace nebyla dohledána. Zákon č. 

131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, § 36 odst. 1 v době, kdy mělo ke zveřejnění záměru a 

schválení právního úkonu dojít, nijak neupravoval jeho formu ani metodiku procesu schválení 

a zveřejnění. Jedinou podmínkou bylo zveřejnění po dobu nejméně 15 dní před schválením 

právního úkonu v orgánech městské části na úřední desce, aby se k nim mohli zájemci vyjádřit 

a předložit své nabídky. Zveřejnění v té době probíhalo v souladu se zákonem (§ 36 odst. 1 č. 

131/2000 Sb., předposlední věta) způsobem v místě obvyklým, v podmínkách MČ Praha 

1tehdy pouze papírovou formou vyvěšením na fyzickou úřední desku. To, že nebyl dohledán 

doklad, že se tak stalo, není důkazem, že se tak nestalo. Právě s ohledem na časovou prodlevu  

a tehdy obvykle užívanou papírovou formu zveřejnění dokumentu před projednáním a 

schválením věci v Zastupitelstvu MČ Praha 1, se lze reálně domnívat, že tehdejší zastupitelstvo 

reagovalo na proces stanovený zákonem, zveřejnění záměru a teprve následně přijalo ve věci 

rozhodnutí ve smyslu vypořádání spoluvlastnických vztahů mezi oběma dotčenými stranami – 

MČ Praha 1 a spol. Link a.s. Pokud by nebyly splněny všechny podmínky majetkoprávní 

dispozice, nedošlo by po linii MHMP k vydání tzv. „doložky věcné správnosti“, když městské 



 3 

části jsou v souladu se Statutem hl. m. Prahy v samostatné působnosti před podáním návrhu na 

vklad povinny si tuto doložku – Potvrzení správnosti vyžádat od věcně příslušného odboru 

MHMP (tehdy OSM HMHMP). Součástí listin předkládaných tehdy spolu s návrhem na vklad 

práv do příslušného katastru nemovitostí bylo i Potvrzení správnosti vydané OSM MHMP. Ani 

kopie samotného potvrzení nebyla dohledána. Musí však být spolu s dalšími dokumenty ve 

sbírce listin katastrálního úřadu. Bez souhlasného potvrzení MHMP by nebylo možné podat 

návrh na vklad a podle tehdejší praxe by katastrální úřad vklad nepovolil. 

Po přezkoumání dostupné listinné i elektronické evidence nebylo požadované nalezeno. 

S ohledem na změny a vývoj výpočetní techniky, změny personální apod. již povinný subjekt 

nemá možnost prozkoumat tehdejší výpočetní techniku. Je možné, že dokument je nyní v držení 

Archivu hl. m. Prahy. 

 

Žadateli byla zaslána Výzva k doplnění zákonných náležitostí - § 14 odst. 3 InfZ – náležitosti 

byly doplněny. 

 

(žádost byla podána dne 18.02.2019 a vyřízena dne 04.03.2019 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy - oddělení správy nemovitostí ÚMČ Praha 1)  

 

22. Žádost o poskytnutí informace – poskytnutí životopisu vedoucí OSPOD Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace - poskytnutí životopisu vedoucí OSPOD Praha 1 a informaci o 

jejím vzdělání. 

Životopis byl včetně informace o vzdělání poskytnut. Městská část Praha 1 má k dispozici 

životopis jako podklad pro potřeby konání výběrového řízení na pozici vedoucího úředníka 

v souladu se zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně 

některých zákonů. 

 

(žádost byla podána dne 13.02.2019 a vyřízena dne 22.02.2019 – řešil Oddělení personální  

ÚMČ Praha 1) 


